
Recueil des Actes Administratifs

Préfecture Pyrénées-Orientales

Special n°96

publié le 21/10/2009

Octobre 2009

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web



Sommaire
Direction départementale de l'équipement et de l'agriculture

			2009274-18 - arrêté préfectoral actualisant les indices de fermages pour la période du 1er octobre 2009 au 30 septembre 2010

			2009288-11 - AP fixant la date ouverture de la chasse au grand tétras et modifiant les AP 2009175 03 du 24 juin 2009 et 2009218 02 du 06 août 2009 relatifs à ouverture générale et fermeture de la chasse dans le département des P.O.

			2009288-12 - AP relatif aux modalités attribution du plan de chasse au Grand Tétras dans le département des Pyrénées Orientales

			Approbation et autorisation pour l exécution des projets de distribution d énergie électrique

Direction départementale du travail de l'emploi et de la formation professionnelle
			2009292-08 - AGREMENT SIMPLE DE SERVICES A LA PERSONNEDOSSIER FLAMENT MARTIAL

Partenaires
			Décision de subdélégation de signature du délégué adjoint de l agence à l un ou plusieurs de ses collaborateurs

Préfecture des Pyrénées-Orientales
	Cabinet

		Bureau du Cabinet

			2009294-02 - Arrêté conférant l'honorariat à Mme Yvette CASENOVE, ancien adjoint au maire de MONTNER

	Direction des Collectivités Locales et du Cadre de Vie
		Bureau du Contrôle Administratif et de l'Intercommunalité

			2009293-02 - arrete portant composition de la CDCI

	Direction des Ressources Humaines et des Moyens
		Bureau du Courrier

			Approbation et autorisation pour l exécution des projets de distribution d énergie électrique

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web



Arrêté n°2009274-18

arrêté préfectoral actualisant les indices de fermages pour la période du 1er octobre
2009 au 30 septembre 2010

Administration : Direction départementale de l'équipement et de l'agriculture
Auteur : Thierry LE VASSEUR
Signataire : Préfet
Date de signature : 01 Octobre 2009

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web



PREFECTURE DES PYRENEES-ORIENTALES

Direction Départementale 
de l’Equipement et de l'Agriculture 
des Pyrénées Orientales

Perpignan, le 

ARRETE PREFECTORAL N°
    actualisant les indices des fermages

pour la période du 1er octobre 2009
au 30 septembre 2010

Le Préfet du département des Pyrénées-Orientales
Chevalier de la Légion d'Honneur,

VU le code rural et notamment l’article L. 411-11,

VU la loi 95-2 du 2 janvier 1995 relative au prix des fermages,

VU le décret n° 95-623 du 6 mai 1995 déterminant les modalités de calcul et de variation de 
l’indice des fermages et modifiant le code rural,

VU l’arrêté du ministre de l’alimentation, de l'agriculture et de la pêche en date du 29 juillet 
2009, constatant pour 2009 les indices des revenus bruts d’entreprise agricole définis aux articles 
R. 411-9-1 à R. 411-9-3 du Code Rural et servant au calcul des indices des fermages,

VU l’avis émis par la commission consultative paritaire des baux ruraux dans sa séance du 
29 septembre 2009,

VU l’avis émis par M. le directeur départemental de l’équipement et de l'agriculture,

SUR proposition de M. le secrétaire général de la préfecture du département des Pyrénées-
Orientales,

A R R E T E

Article 1er

Pour  la  période  du  01/10/2009  au  30/09/2010  l'indice  des  fermages  pour  la  région  1 
(polyculture élevage) est fixé à 123,7.

Il représente une diminution de - 0,08 % par rapport à la période annuelle précédente.



Article 2

Pour la période du 01/10/2009 au 30/09/2010 l'indice des fermages pour la région 2 (cultures 
spécialisées) est fixé à 110,2.

Il représente une diminution de - 4,59 % par rapport à la période annuelle précédente.

Article 3

Pour la période du 01/10/2009 au 30/09/2010 l'indice des fermages pour la région 3 (viticole) 
est fixé à 92,7.

Il représente une diminution de - 1,28 % par rapport à la période annuelle précédente.

Article 4

Les  maxima  et  minima  pour  les  régions  1  et  2  de  l’article  2.4  de  l’arrêté  préfectoral 
n°3849/2007 du 24 octobre 2007 sont modifiés en conséquence selon le barème suivant :
 

CATEGORIES DE TERRE
1 2 3 4 5

Cultures légumières

Cultures maraîchères

MAXI 1 680 € 1 344 € 1 008 € 672 € 336 €

MINI 588 € 470 € 370 € 235 € 118 €

Cultures fruitières

MAXI 1 680 € 1 344 € 1 008 € 672 € 336 €

MINI 588 € 470 € 370 € 235 € 118 €

Cultures générales

Polyculture élévage

MAXI 91 € 73 € 54 € 36 € 18 €

MINI 32 € 26 € 19 € 13 € 6 €

Article 5

Monsieur le secrétaire général de la préfecture du département des Pyrénées-Orientales et M. 
le  directeur  départemental  de l'équipement  et  de l'agriculture  sont chargés,  chacun en ce qui  le 
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs.

Le Préfet,



Arrêté n°2009288-11

AP fixant la date ouverture de la chasse au grand tétras et modifiant les AP 2009175 03
du 24 juin 2009 et 2009218 02 du 06 août 2009 relatifs à ouverture générale et fermeture
de la chasse dans le département des P.O.

Administration : Direction départementale de l'équipement et de l'agriculture
Auteur : Philippe BUTTET
Signataire : Préfet
Date de signature : 15 Octobre 2009

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web









Arrêté n°2009288-12

AP relatif aux modalités attribution du plan de chasse au Grand Tétras dans le
département des Pyrénées Orientales

Administration : Direction départementale de l'équipement et de l'agriculture
Auteur : Philippe BUTTET
Signataire : Préfet
Date de signature : 15 Octobre 2009

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web









Autre

Approbation et autorisation pour l exécution des projets de distribution d énergie
électrique

Administration : Direction départementale de l'équipement et de l'agriculture
Signataire : Directeur DDEA
Date de signature : 15 Octobre 2009

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web







Arrêté n°2009292-08

AGREMENT SIMPLE DE SERVICES A LA PERSONNE
DOSSIER FLAMENT MARTIAL

Numéro interne : N191009F066S082
Administration : Direction départementale du travail de l'emploi et de la formation professionnelle
Auteur : Gerard IZERN
Signataire : Directeur DDTEFP
Date de signature : 19 Octobre 2009
Résumé : AGREMENT SIMPLE DE SERVICES A LA PERSONNE
DOSSIER FLAMENT MARTIAL

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web









Décision

Décision de subdélégation de signature du délégué adjoint de l agence à l un ou
plusieurs de ses collaborateurs

Administration : Partenaires
Signataire : Autres
Date de signature : 05 Octobre 2009

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web







Arrêté n°2009294-02

Arrêté conférant l'honorariat à Mme Yvette CASENOVE, ancien adjoint au maire de
MONTNER

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Bureau : Bureau du Cabinet
Auteur : Jean-Louis ALLARD
Signataire : Préfet
Date de signature : 21 Octobre 2009

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web





Arrêté n°2009293-02

arrete portant composition de la CDCI

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Bureau : Bureau du Contrôle Administratif et de l'Intercommunalité
Auteur : Rose-Marie FORTUNY
Signataire : Préfet
Date de signature : 20 Octobre 2009
Résumé : composition de la CDCI

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web









Autre

Approbation et autorisation pour l exécution des projets de distribution d énergie
électrique

Administration : Préfecture des Pyrénées-Orientales
Bureau : Bureau du Courrier
Signataire : Directeur DDEA
Date de signature : 15 Octobre 2009

http://www.pyrenees-orientales.territorial.gouv.fr/actes3/web






